SCRIPTA

Numéro Scripta : 1187

Auteur(s) : Guillaume de Villiers-sur-Port [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1254, avril

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Villiers-sur-Port, oncle de Guillaume de Monts et ses frères, confirme la donation qu'ils ont faite à l'église de Bayeux d'une rente sur un moulin à Maisons.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXCIX, t. 2, p. 124-125.

Dissertation critique

Cf. Pâques tombe le 12 avril en 1254 et le 28 mars en 1255.

Texte établi d'après a

Noverint universi quod ego Willelmus de Villers versus mare, miles, ratam et gratam habeo elemosinam quam fecerunt dominus Willelmus de Montibus, miles, Rogerus, armiger, magister Ricardus, clericus, Radulfus, armiger, et Herbertus, clericus, de Montibus, fratres, nepotes mei, fecerunt (sic) Deo et canonicis in majori ecclesia Baiocensi deservientibus, super quatuor libras annui redditus monetæ usualis quas ipsi percipiebant ex maritagio Philippæ, matris eorum, sororis meæ defectæ, in parvo molendino meo quod habeo super aquas Dromæ, in parrochia de Domibus, percipiendas ab eisdem canonicis in festo beati Dionisii annuatim. Volo etiam et concedo ut dicti canonici dictas quatuor libras ad dictum festum absque omni mei et hæredum meorum reclamatione et contradictione, sive etiam aliqua detractione vel diminutione quaque ratione vel occasione facienda, plenarie, pacifice, integre percipient, libere in omnibus et quiete, termino suprascripto : ita quidem quod iidem canonici possint justiciam suam plenarie exercere in eodem molendino pro habendo redditu memorato, nisi illum habuerint ad terminum antedictum. Et ut hæc mea concessio subscripta robur obtineat perpetuæ firmitatis, præsentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, mense aprilis.